Sobremesas

FRAMBOISIER

INGREDIENTES

e PARA 3 FORMAS DE @16
BOLO

5 OVOS

e 200G DE ACUCAR

180G DE FARINHA C/ FERMENTO

e 150G DE AMENDOA MOIDA

e 125G DE MANTEIGA C/ SAL,
DERRETIDA

e 2 C. (SOPA) DE AGUA DE FLOR
DE LARANJEIRA

e 1 C. (CAFE) DE EXTRATO DE
BAUNILHA

e RASPAS DE 1 LIMAO

e CREME DE MASCARPONE

e 500G DE MASCARPONE

e 150ML DE NATAS BEM FRIAS

e 150G DE ACUCAR EM PO

e 1 C. (CAFE) DE EXTRATO DE
BAUNILHA

e RECHEIO

e 200G DE FRAMBOESAS

150G DE DOCE DE FRAMBOESA

e DECORACAO

e FRAMBOESAS Q.B.

e FRUTOS VERMELHOS
DESIDRATADOS

Receita de Fa
Médio

6-10 Doses

CONFECAO

1.

11.

12.

13.

14.

16.

17.

18.

Bolo

. 5 0vos

. 2009 de acucar

180g de farinha c/ fermento

150g de améndoa moida

. 1259 de manteiga ¢/ sal, derretida

. 2 c. (sopa) de agua de flor de laranjeira

1 c. (café) de extrato de baunilha

. Raspas de 1 limao

Creme de mascarpone

5009 de mascarpone

150ml de natas bem frias

1509 de aglcar em po

1 c. (café) de extrato de baunilha

Recheio

200g de framboesas

150g de doce de framboesa

Decoracao



* ACUCAR EM PO 19. Framboesas q.b.

20. Frutos vermelhos desidratados

21. Aclcar em pé

22. Receita retirada de
http://www.cocoebaunilha.com/2015/07/framboisier-bolo-de-am
endoa-mascarpone.htmli?m=1



